АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022 № 254-01-01-2409

и
Об утверждении Перечня муниципального
имущества, предназначенного для
предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, и организациям,
образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, самозанятым гражданам.

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», руководствуясь Порядком формирования, ведения, изменения и
опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, утверждённым постановлением администрации
Верещагинского городского округа Пермского края от 10 февраля 2020 г. № 254-
01-01-169, уставом муниципального образования Верещагинский городской округ
Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
самозанятым гражданам.

2. Постановление администрации Верещагинского городского округа
Пермского края от 22.03.2021 № 254-01-01-438 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства» признать утратившим силу.

3. Управлению имущественных, земельных и градостроительных отношений
администрации Верещагинского городского округа Пермского края обеспечить

2

размещение утверждённого настоящим постановлением Перечня на официальном
сайте Верещагинского городского округа Пермского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в
газете «Заря».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений
администрации Верещагинского городского округа Пермского края Неволину Н.В.

Глава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В.Кондратьев

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верещагинского городского
округа Пермского края
от 03.11.2022 № 254-01-01-2409

Перечень муниципального имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

самозанятым гражданам

№
п/п

Наименование
имущества (объекта)

Адрес объекта Индиви дуальн ые
характеристики (кадастровый
номер, площадь и т.п.)

Вид
обременения

1 2 3 4 5

1 Нежилые помещения Пермский край,
г. Верещагино,
ул. Свободы, д.69

Площадь 116,6 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0010122:738

Аренда

2 Нежилые помещения Пермский край.
Верещагинский
район,
п. Зюкайка,
ул. Маяковского,
д-18

Площадь 74,3 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0820101:519

Аренда

3 Нежилые помещения
магазина № 15
«Промышленные
товары»

Пермский край,
г. Верещагино,
ул. К. Маркса, д.34

Площадь 268,2 кв. м.,
кадастровый номер
59:16:0010124:709

Аренда

4 Нежилые помещения
магазина № 18
«Продовольственные
товары»

Пермский край,
г. Верещагино,
ул. К. Маркса, д.34

Площадь 428,2 кв. м.,
кадастровый номер
59:16:0010124:693

Аренда

5 Земельный участок Пермский край,
Верещагинский
район,
п. Субботники, ул.
Советская

Площадь 528 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:1630101:660, вид
разрешенного
использования: объекты
торгово- бытового
назначения

Отсутствует

6 Земельный участок Пермский край,
Верещагинский
район,
д. Бородули,
ул. Абатурова,
Д-29

Площадь 300 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:1740101:486,
вид разрешенного

использования: для
размещения объектов
розничной торговли

Отсутствует

-

4

7 Земельный участок Пермский край,
Верещагинский
городской округ

Площадь 52085 кв. м.,
кадастровый номер
59:16:3020108:270,
вид разрешенного

использования: Для
сельскохозяйственного
производства

Аренда

8 Нежилые помещения Пермский край,
г. Верещагино,
ул. Пролетарская,
Д. 44

Площадь 111,3 кв. м.,
кадастровый номер
59:16:0010121:831

Аренда

9 Здание
Бородульского
ветпункта с
земельным участком

Пермский край,
Верещагинский
район, д.
Бородули, ул.
Центральная, д. 5

Площадь здания 33,7 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0100101:1 175, площадь
земельного участка 76 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0100101:302

Отсутствует

10 Помещение,
назначение:
нежилое, помещение

Пермский край,
Верещагинский
район, г.
Верещагино, ул.
Ярославцева, д.
5 4 ,блок Б

Площадь 66,8 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0010119:1103

Отсутствует

11 Помещение,
назначение:
нежилое, помещение

Пермский край,
Верещагинский
район, г.
Верещагино, ул.
Ярославцева, д.
54, блок Б

Площадь 74,8 кв.м.,
кадастровый номер
59:16:0010119:1104

Отсутствует